
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 5 del 21/01/2016
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 gennaio 2016, n. 17
 
Scioglimento E.A. Fiera dell’Ascensione di Francavilla Fontana (Br): Nomina del liquidatore.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il DPGR n. 1073 del 19.06.1973 che ha riconosciuto l’E.A. Fiera dell’Ascensione di Francavilla
Fontana (Br) quale ente strumentale della Regione Puglia per la promozione di attività economiche,
sociali e culturali;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 1, dell’Ente Fiera sono soci fondatori il Comune di
Francavilla Fontana, la Provincia e la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di
Brindisi;
 
VISTA la DGR n. 1950 del 3/11/2015 con la quale la Giunta Regionale ha disposto lo scioglimento
dell’Ente A. Fiera dell’Ascensione di Francavilla Fontana ai sensi dell’articolo 18 dello Statuto dell’Ente
Fiera;
 
VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale”;
 
VISTO il Regolamento Regionale n.25 del 03.12.2013 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico
regionale - Art. 12 della L.R. n.2 del 09.03.2009”;
 
VISTO lo Statuto vigente dell’Ente Fiera di Francavilla Fontana, approvato con DGR 980 del 26.06.2007
ed, in particolare, l’art. 18 c. 4 il quale prevede che “il liquidatore e nominato dalla Regione Puglia. II
rendiconto finale del liquidatore e soggetto all’approvazione della stessa Regione”;
 
CONSIDERATO che E.A. Fiera dell’Ascensione di Francavilla Fontana risulta commissariato con
Decreti del PGR n.422 del 04.05.2006 e n.211 del 25.03.2008;
 
CONSIDERATO che la citata DGR n. 1950 del 03.11.2015 ha dichiarato esaurita la funzione del
Commissario Straordinario;
 
DECRETA
 
- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;
 

1



- di nominare liquidatore dell’Ente Autonomo Fiera dell’Ascensione di Francavilla Fontana il sig.
DONATO DE CAROLIS.
 
Il liquidatore unico assume la rappresentanza legale dell’E.A. Fiera dell’Ascensione e adotta i
provvedimenti e gli atti finalizzati al completamento delle attività per la loro liquidazione, raccordandosi,
a tal fine, con le strutture regionali competenti;
Il rendiconto finale del liquidatore è soggetto all’approvazione della Regione Puglia ai sensi dell’articolo
18, comma 4, dello Statuto dell’Ente Fiera;
Il presente decreto sarà notificato a cura della Sezione Attività Economiche e Consumatori al liquidatore
e ai soci fondatori: il Comune di Francavilla Fontana, la Provincia e la Camera di Commercio Industria
Artigianato e Agricoltura di Brindisi;
Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio regionale, sarà
inserito nella Raccolta Ufficiale del Decreti del Presidente della Giunta e pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;
Il presente decreto è dichiarato esecutivo.
 
Dato a Bari, addì 14 gennaio 2016
 
EMILIANO
 
______________________________________________________

2


